[image: image1.png]

Администрация  рабочего поселка Варнавино

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

606760 р.п. Варнавино, ул. 40 лет Октября,5 тел. 3-59-00
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 2
от 14.01.2022 года

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в период празднования  крещенских праздников
 В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2005 года № 120 «Об утверждении требований охраны жизни людей на водных объектах», для обеспечения организации обрядов купания с массовым присутствием граждан на водных объектах Нижегородской области в период празднования 19 января 2022г. христианского праздника «Крещение Господне» с соблюдением требований, установленных Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020г. № 27 «О введении режима повышенной готовности», а также рекомендаций и требований Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области и на основании постановления Администрации Варнавинского муниципального района от 14.01.2022г. № 16 «Об организации безопасности населения в период празднования   крещенских   праздников»   администрация  р.п. Варнавино постановляет:
1. Определить места организованного купания на крещенские праздники 18-19 января 2022 года: купель часовни Серафима Саровского на ул. Северная р.п. Варнавино.
2. В местах проведения праздничных мероприятий (купаний) организовать:
2.1 Соблюдение социальной дистанции 1,5 метра;

2.2 Соблюдение обязательного масочного режима внутри помещений;

2.3 Не допускать одновременное нахождение в проруби (иордани) более одного человека, за исключением детей с родителями (законными представителями);

3.  Оказать помощь приходам в организации мест проведения крещенских праздников.
4.  Организовать дежурство ответственных должностных лиц, задействованных в проведении крещенских праздников на объектах с массовым пребыванием людей, провести инструктажи, обеспечить их средствами связи для экстренного вызова оперативных служб при возникновении различных чрезвычайных ситуаций, источниками освещения (график дежурств прилагается).
5. Ответственным лицам администрации р.п. Варнавино предоставлять ежечасно оперативную информацию в ЕДДС Варнавинского района с 23.00  18 января до 03.00   19 января 2022 года.
6. Копию нормативно-правового акта о назначении ответственных должностных лиц предоставить в ЕДДС Варнавинского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
 р.п.Варнавино:                                                                                      М.В.Возова

Приложение

к Постановлению

Администрации р.п. Варнавино

№ 2 от 14.01.2022г.
График дежурств сотрудников администрации р.п. Варнавино в период празднования крещенских праздников

	Купель часовни Серафима Саровского на ул. Северная

	С 23:00 по 00:00
	М.В. Возова
	89023087441

	С 00:00 по 01:00
	Д.А. Киреева
	89506005210

	С 01:00 по 02:00
	  Н.Н. Архипова
	89524665342

	С 02:00 по 03:00
	  Т.Ф. Панькина
	89047995390

Ответственный: глава администрации р.п. Варнавино    М.В. Возова